SCRIPTA

Numéro Scripta : 7742

Auteur(s) : Mathieu le Prévost [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1255

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Mathieu Le Prévost fait don à l'abbaye de la Trappe de trois sous tournois de rente à prendre sur un four.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° L (« Carta Mathei Prepositi »), p. 91-92.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes et futuri quod ego, Matheus, dictus Prepositus, de la Bercherie de Sancto Audoenno de sicco Robore, de furno Nivelon sancti Michaelis carnotensis dedi, volui et concessi et presenti carta confirmavi, pro salute anime mee, patris et matris mee et Hugonis, fratris mei defuncti, Deo et Beate Marie Domus Dei de Trappa, cisterciensis ordinis, et monachis ibidem Deo servientibus tres solidos turonensium annui et perpetui redditus, in festo sancti Remigii annuatim a me et heredibus mei in perpetuum persolvendos, quos eisdem assignavi capiendos in quadam pecia terre apud Campum de Bois, que adcostat ex una parte terre Roberti de Maris et ex altera terre Marie de Cesneriz, et superius abotat ad Chaucheiz de Chandebos et inferius terre mee quam ibidem habeo. Ita quod si predicti tres solidi in predicto festo predictis monachis a me vel heredibus meis integre annuatim non fuerint persoluti, dicti monachi super dictam peciam terre suam justiciam facere poterunt donec de dictis tribus solidis se tenuerint integre pro pagatis. Et si infra natale subsequens dicti tres solidi non fuerint persoluti, dicta terra ad ipsos omnino deveniet. Ita quod ego nec heredes mei in dicta pecia terre non poterimus aliquid de cetero reclamare. Et hanc donationem ego et heredes mei post me tenemur dictis monachis bona fide in perpetuum garantizare, defendere et ab omnibus liberare, quam dicti monachi possidebunt in perpetuum libere, pacifice et quiete. Et ut hoc firmum, etc... Actum anno Domini M° CC° L° quinto.